
název cíle v tis.* %20/19 kraj

Lanová dráha na Petřín, Malá Strana 1014,3 -55% Hlavní město Praha

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Troja 851,6 -42% Hlavní město Praha

AquaPalace Praha, Čestlice 536,9 -47% Středočeský kraj

4 Pražský hrad, Hradčany 512,8 -80% Hlavní město Praha

5 ZOO Zlín, Zlín 506,0 -26% Zlínský kraj

6 Dolní Vítkovice, Ostrava 493,1 -64% Moravskoslezský kraj

7 Safari Park Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem 450,9 -17% Královéhradecký kraj

8 Zoologická zahrada Ostrava, Slezská Ostrava 419,5 -28% Moravskoslezský kraj

9 ZOO Plzeň, Plzeň 372,4 -26% Plzeňský kraj

10 Aqualand Moravia, Pasohlávky 367,7 -54% Jihomoravský kraj

11 Stezka v oblacích, Dolní Morava 300,0 0% Pardubický kraj

12 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 293,5 -16% Olomoucký kraj

13 Svatý kopeček - Křížová, Mikulov 278,9 7% Jihomoravský kraj

14 Zoologická zahrada Liberec, Liberec 275,7 -31% Liberecký kraj

15 Zoo Brno, Brno 263,5 -20% Jihomoravský kraj

16 Státní zámek Lednice, Lednice 256,0 -34% Jihomoravský kraj

17 Edmundova soutěska, České Švýcarsko 254,5 -15% Ústecký kraj

18 Stezka Valaška, Pustevny 247,7 - Moravskoslezský kraj

19 Stezka korunami stromů Lipno, Lipno 238,8 -23% Jihočeský kraj

20 Petřínská rozhledna, Malá Strana 234,2 -67% Hlavní město Praha

21 Lanová dráha Sněžka, Pec pod Sněžkou 231,5 -25% Královéhradecký kraj

22 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm 227,8 -37% Zlínský kraj

23 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 221,8 -36% Kraj Vysočina

24 iQLandia science center, Liberec 217,0 -43% Liberecký kraj

25 Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 216,2 -30% Ústecký kraj

26 Aquapark Uherské Hradiště, Uherské Hradiště 206,0 -52% Zlínský kraj

27 Lanová dráha v ZOO Praha, Troja 202,9 -15% Hlavní město Praha

28 Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou 201,5 -28% Jihočeský kraj

29 Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov 196,4 -49% Jihočeský kraj

30 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Troja 194,0 -48% Hlavní město Praha

31 Park Mirakulum, Milovice 191,7 - Středočeský kraj

32 Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou 191,5 -35% Jihočeský kraj

33 Termály Losiny, Velké Losiny 184,8 -23% Olomoucký kraj

34 Tři prameny, České Švýcarsko 181,4 -28% Ústecký kraj

35 Stezka korunami stromů Krkonoše, Janské Lázně 179,7 -41% Královéhradecký kraj

36 Bazilika Velehrad, Velehrad 176,8 -32% Zlínský kraj

37 Zoopark Chomutov, Chomutov 171,3 -46% Ústecký kraj

38 Veletržní palác, Holešovice 160,6 -43% Hlavní město Praha

39 ZOO PARK Vyškov, Vyškov 160,1 -20% Jihomoravský kraj

40 Pravčická brána, České Švýcarsko 158,3 -41% Ústecký kraj

41 Bludiště na Petříně, Malá Strana 157,8 -58% Hlavní město Praha

42 Landek Park, Ostrava 152,6 -50% Moravskoslezský kraj

43 Prachovské skály, Prachov 151,2 -11% Královéhradecký kraj

44 Zoologická zahrada Hodonín, Hodonín 145,9 -25% Jihomoravský kraj

45 Zámek Loučeň, Loučeň 143,0 -21% Středočeský kraj

46 Národní technické muzeum, Letná 142,7 -54% Hlavní město Praha

47 Hospitál Kuks, Kuks 136,2 -14% Královéhradecký kraj

48 Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži, Kroměříž 136,1 -23% Zlínský kraj

49 Státní zámek Valtice, Valtice 135,9 -36% Jihomoravský kraj

50 Gabrielina stezka, České Švýcarsko 135,2 -26% Ústecký kraj

Poznámka: * registrovaný počet platících a neplatících návštěvníků (na základě ukazatele D12)

Zdroj: Monitoring návštěvnost turistických cílů 2020.

Vypracoval: Institut turismu, 2021.
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název sdruženého cíle v tis.* %20/19

Dolní oblast Vítkovic a Landek Park 645,7 -61%

DinoPark ČR 539,0 -38%

Správa jeskyní ČR 528,6 -31%

4 Muzeum hlavního města Prahy 523,8 -66%

5 Národní zemědělské muzeum 319,4 -48%

6 Národní galerie Praha 282,8 -54%

7 Národní muzeum v přírodě 274,9 -43%

8 Barokní areál Kuks 261,2 -2%

9 Muzejní komplex Národního muzea 237,0 -

10 Pivovary a expozice Plzeňského prazdroje 223,7 -73%

Poznámka: * registrovaný počet platících a neplatících návštěvníků (na základě ukazatele D12) 

Zdroj: Monitoring návštěvnost turistických cílů 2020.

Vypracoval: Institut turismu, 2021.

SDRUŽENÉ TURISTICKÉ CÍLE 2020

Sdružené turistické cíle

Sdružený turistický cíl: Za sdružený turistický cíl je považován soubor vzájemně nepropojených 

a geograficky různě umístěných objektů, a to i tehdy, mají li jednotnou marketingovou značku, či 

jednoho provozovatele.
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název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Lanová dráha na Petřín, Malá Strana 1014,3 -55% AquaPalace Praha, Čestlice 536,9 -47%

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Troja 851,6 -42% Park Mirakulum, Milovice 191,7 -

Pražský hrad, Hradčany 512,8 -80% Zámek Loučeň, Loučeň 143,0 -21%

4 Petřínská rozhledna, Malá Strana 234,2 -67% 4 Kostnice, Kutná Hora - Sedlec 123,8 -74%

5 Lanová dráha v ZOO Praha, Troja 202,9 -15% 5 Státní hrad Karlštejn, Karlštejn 120,1 -43%

6 Botanická zahrada hl. m. Prahy, Troja 194,0 -48% 6 Chrám svaté Barbory, Kutná Hora 114,1 -67%

7 Veletržní palác, Holešovice 160,6 -43% 7 Zámek a arboretum Průhonice, Průhonice 113,6 -8%

8 Bludiště na Petříně, Malá Strana 157,8 -58% 8 Aquapark Beroun, Beroun 100,6 -

9 Národní technické muzeum, Letná 142,7 -54% 9 ŠKODA Muzeum, Mladá Boleslav 99,8 -64%

10 Pinkasova synagoga, Josefov 126,2 -80% 10 Farmapark Soběhrdy, Soběhrdy 82,4 -45%

název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Stezka korunami stromů Lipno, Lipno 238,8 -23% ZOO Plzeň, Plzeň 372,4 -26%

Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, 

Hluboká nad Vltavou
201,5 -28% DinoPark Plzeň, Plzeň 125,9 -35%

Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov 196,4 -49% ZOO Plasy, Plasy 81,0 -12%

4
Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad 

Vltavou
191,5 -35% 4 Státní hrad Rabí, Sušice 65,9 4%

5
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství - zámek 

Ohrada, Hluboká nad Vltavou
120,3 -49% 5 Státní hrad Velhartice, Velhratice 50,1 8%

6 Zoo Tábor, Tábor 79,8 -7% 6 Hrad Kašperk, Kašperské hory 45,5 52%

7 ZOO Dvorec, Borovany 55,9 -23% 7 Hrad a zámek Klenová, Klenová 45,4 34%

8 Státní hrad Landštejn, Staré Město pod Landštejnem 52,7 -5% 8 Vyhlídková věž katedrály sv. Bartoloměje, Plzeň 40,3 -49%

9 Státní zámek Červená Lhota, Kardašova Řečice 52,4 -29% 9 Klatovské katakomby, Klatovy 37,4 -23%

10
Státní hrad a zámek Jindřichův Hradec, Jindřichův 

Hradec
52,3 -27% 10 Zámek Zbiroh, Zbiroh 37,0 -46%

název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Miniaturpark Boheminium, Mariánské Lázně 118,9 5% Edmundova soutěska, České Švýcarsko 254,5 -15%

Hrad Loket, Loket 101,9 -35% Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 216,2 -30%

Státní hrad a zámek Bečov nad Teplou, Bečov nad 

Teplou
73,7 -3% Tři prameny, České Švýcarsko 181,4 -28%

4 Motýlí dům Karlovy Vary, Karlovy Vary 73,6 66% 4 Zoopark Chomutov, Chomutov 171,3 -46%

5 Národní přírodní rezervace Soos, Skalná 65,3 64% 5 Pravčická brána, České Švýcarsko 158,3 -41%

6 Chebský hrad, Cheb 39,8 -27% 6 Gabrielina stezka, České Švýcarsko 135,2 -26%

7 Rozhledna Klínovec, Boží Dar 34,3 0% 7 Zoologická zahrada Ústí nad Labem, Ústí nad Labem 123,6 -22%

8 Státní zámek Kynžvart, Lázně Kynžvart 31,2 -26% 8 Zoologická zahrada Děčín, Děčín 101,2 -25%

9 Ježíškova cesta, Boží Dar 30,2 2% 9 Soorgrund, České Švýcarsko 91,4 -28%

10 Návštěvnické centrum Becherovka, Karlovy Vary 29,2 -43% 10 Mezná, České Švýcarsko 86,6 -35%

název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Zoologická zahrada Liberec, Liberec 275,7 -31% Safari Park Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem 450,9 -17%

iQLandia science center, Liberec 217,0 -43% Lanová dráha Sněžka, Pec pod Sněžkou 231,5 -25%

DinoPark Liberec, Liberec 101,5 -41% Stezka korunami stromů Krkonoše, Janské Lázně 179,7 -41%

4 Státní hrad Trosky, Rovensko pod Troskami 99,8 -15% 4 Prachovské skály, Prachov 151,2 -11%

5 Centrum Babylon Liberec - Aquapark, Liberec 88,6 -63% 5 Hospitál Kuks, Kuks 136,2 -14%

6 Státní zámek Sychrov, Sychrov 60,1 -42% 6 Zámek Dětenice, Dětenice 128,0 -52%

7 Státní hrad Bezděz, Doksy 56,5 -17% 7
Rozhledna na Velké Deštné, Deštné v Orlických 

horách
119,1 410%

8 Hrad Valdštejn, Turnov 48,6 -15% 8 Hrad a zámek Staré Hrady, Libáň 111,2 -23%

9 iQPark science center, Liberec 48,0 -46% 9
Pěší turistická trasa z Luční boudy směr Sněžka, 

Špindlerův Mlýn
97,4 175%

10 Bozkovské dolomitové jeskyně, Bozkov 46,5 -32% 10
Pěší turistická trasa z Jelení boudy směr Sněžka, 

Špindlerův Mlýn
80,6 -8%

Ústecký krajKarlovarský kraj

Liberecký kraj Královéhradecký kraj

Nejnavštěvovanější turistické cíle 2020 - TOP 10 dle kraje

Praha Středočeský kraj

Jihočeský kraj Plzeňský kraj
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název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Stezka v oblacích, Dolní Morava 300,0 0% Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 221,8 -36%

Hrad Svojanov, Svojanov 54,7 -35% Vodní  ráj, Jihlava 96,8 -41%

Státní zámek Slatiňany, Slatiňany 42,7 297% Šikland, Zvole nad Pernštejnem 56,3 -23%

4 Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý kopec 32,7 -61% 4 Hrad Roštejn, Doupě 48,3 -11%

5 Aquapark Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí 28,2 -13% 5 Zámek Žďár nad Sázavou, Žďár nad Sázavou 44,9 -24%

6
Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Hůrka, 

Králíky
27,8 3% 6 Zámek Třebíč (Muzeum Vysočiny Třebíč), Třebíč 34,8 -12%

7 Státní zámek Litomyšl, Litomyšl 26,6 -50% 7 Hrad Kámen, Kámen 29,6 47%

8 Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi 26,1 -30% 8 Státní zámek Telč, Telč 25,1 -66%

9 Vojenské muzeum Králíky, Králíky 22,3 8% 9
Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře, 

Žďár nad Sázavou
24,9 -26%

10 Státní hrad Kunětická hora, Ráby 21,4 -37% 10 Státní hrad Lipnice, Lipnice nad Sázavou 22,3 -28%

název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Aqualand Moravia, Pasohlávky 367,7 -54% Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 293,5 -16%

Svatý kopeček - Křížová, Mikulov 278,9 7% Termály Losiny, Velké Losiny 184,8 -23%

Zoo Brno, Brno 263,5 -20% Aquapark Olomouc, Olomouc 133,8 -35%

4 Státní zámek Lednice, Lednice 256,0 -34% 4 Státní hrad Bouzov, Bouzov 96,8 -13%

5 ZOO PARK Vyškov, Vyškov 160,1 -20% 5
Přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně, Loučná nad 

Desnou
88,2 -6%

6 Zoologická zahrada Hodonín, Hodonín 145,9 -25% 6 Hrad Helfštýn, Týn nad Bečvou 77,9 11%

7 Státní zámek Valtice, Valtice 135,9 -36% 7 Vlastivědné muzeum v Olomouci 71,4 -35%

8 DinoPark Vyškov, Vyškov 124,4 -35% 8
Sbírkové skleníky, botanická zahrada a rozárium, 

Olomouc
70,3 17%

9 Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec 118,5 -44% 9 Rychlebské stezky, Černá Voda 60,0 -

10 Hvězdárna a planetárium Brno, Brno 116,3 -32% 10 NS Rejvíz, Zlaté Hory 53,6 12%

název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

ZOO Zlín, Zlín 506,0 -26% Dolní Vítkovice, Ostrava 493,1 -64%

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod 

Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm
227,8 -37% Zoologická zahrada Ostrava, Slezská Ostrava 419,5 -28%

Aquapark Uherské Hradiště, Uherské Hradiště 206,0 -52% Stezka Valaška, Pustevny 247,7 -

4 Bazilika Velehrad, Velehrad 176,8 -32% 4 Landek Park, Ostrava 152,6 -50%

5 Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži 136,1 -23% 5 DinoPark Ostrava, Doubrava 92,2 -41%

6 Živá voda Modrá, Modrá 104,0 -28% 6 Centrum Černá Louka, Ostrava 76,7 -64%

7
Hlavní budova Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 14. 

budova, Zlín
86,5 -31% 7 Technické muzeum Tatra, Kopřivnice 74,9 -17%

8 Státní zámek Buchlovice, Buchlovice 71,4 -30% 8
Státní zámek Hradec nad Moravicí, Hradec nad 

Moravicí
55,7 8%

9 Kovozoo, Staré Město 61,3 -38% 9 Hrad Sovinec, Jiříkov 54,5 -8%

10 Archeoskanzen Modrá, Modrá 53,4 -31% 10
Štramberská Trúba  - Věž hradu Štramberk, 

Štramberk
41,2 -35%

Poznámka: * registrovaný počet platících a neplatících návštěvníků (na základě ukazatele D12)

Zdroj: Monitoring návštěvnost turistických cílů 2020.

Vypracoval: Institut turismu, 2021.

Olomoucký kraj

Moravskoslezský krajZlínský kraj

Jihomoravský kraj

Pardubický kraj Kraj Vysočina
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název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Vila Tugendhat, Brno 38,1 -35% Památník Jana Žižky z Trocnova, Borovany 10,5 4%

Labyrint pod Zelným trhem, Brněnské podzemí, Brno 18,4 -53% Muzeum bratří Čapků, Malé Svatoňovice 8,6 -24%

Národní památník na Vítkově, Praha - Žižkov 10,2 -62% Památník Krále Jiřího z Poděbrad , Poděbrady 7,8 -32%

4 Vila Stiassni, Brno 5,6 -55% 4 Rodný byt Bedřicha Smetany, Litomyšl 6,7 -36%

5 Vila Löw-Beer, Brno 5,2 -49% 5 Africké muzeum Dr. Emila Holuba, Holice 6,5 -46%

6 Arcibiskupský palác, Olomouc 4,7 -74% 6
Památník Antonína Dvořáka, Nelahozeves u Kralup nad 

Vltavou
6,5 29368%

7 Loosovy interiéry, Plzeň 4,5 -54% 7 Památník Josefa Lady a jeho dcery Aleny , Hrusice 6,5 -53%

8 Dům U Jonáše, Pardubice 4,4 -42% 8 Muzeum T.G.Masaryka v Lánech, Lány 6,3 -58%

9 Winternitzova vila, Praha - Smíchov 4,3 -27% 9 Portmoneum - Museum Josefa Váchala, Litomyšl 6,3 12%

10 Muzeum umění a designu Benešov, Benešov 4,1 -46% 10 Muzeum Zdeňka Buriana, Štramberk 5,8 -42%

název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Veletržní palác, Praha - Holešovice 160,6 -43% Kostnice, Kutná Hora - Sedlec 123,8 -74%

Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství - zámek Ohrada, 

Hluboká nad Vltavou
120,3 -49% Památník Terezín, Terezín 73,7 -75%

Hlavní budova Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 14. 

budova, Zlín
86,5 -31% Schwarzenberská hrobka, Domanín 32,8 -18%

4 Vlastivědné muzeum v Olomouci, Olomouc 71,4 -35% 4 Památník Lidice, Lidice 24,5 -81%

5 DOX, Praha - Holešovice 65,0 -55% 5 Kostnice u sv. Jakuba, Brněnské podzemí, Brno 23,1 -51%

6 Kovozoo, Staré Město 61,3 -38% 6 Památník Ležáky, Miřetice 13,7 -40%

7 Archeopark Pavlov, Pavlov 58,7 -31% 7 Dietrichsteinská hrobka, Mikulov 9,9 -32%

8 Zámek Kačina - muzeum českého venkova, Kutná Hora 56,0 -17% 8 Národní památník II. světové války, Hrabyně 8,0 -60%

9 GASK - Galerie Středočeského kraje, Kutná Hora 45,8 -25% 9 Památník Tomáše Bati, Zlín 6,2 -

10 Kláštery Český Krumlov, Český Krumlov 45,7 -25% 10 Památník Velké Moravy, Staré Město 4,2 -50%

název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Pražský hrad, Praha - Hradčany 512,8 -80%
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, 

Rožnov pod Radhoštěm
227,8 -37%

Státní zámek Lednice, Lednice 256,0 -34% Archeoskanzen Modrá, Modrá 53,4 -31%

Státní hrad a zámek Český Krumlov, Český Krumlov 196,4 -49% Muzeum v přírodě Vysočina, Veselý kopec, Hlinsko 32,7 -61%

4 Státní zámek Hluboká nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou 191,5 -35% 4 Botanicus, Ostrá 32,5 -

5 Zámek Loučeň, Loučeň 143,0 -21% 5 Skanzen Strážnice, Strážnice 30,9 37%

6 Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži, Kroměříž 136,1 -23% 6 Zadní Doubice, České Švýcarsko 26,1 -11%

7 Státní zámek Valtice, Valtice 135,9 -36% 7 Kamenická Stráň, České Švýcarsko 22,4 -4%

8 Zámek Dětenice, Dětenice 128,0 -52% 8 Muzeum lidových staveb - skanzen Kouřim, Kouřim 17,6 -41%

9 Státní hrad Karlštejn, Karlštejn 120,1 -43% 9 Tvrz Žumberk U Nových Hradů, Trhové Sviny 15,3 -7%

10 Zámek a arboretum Průhonice, Průhonice 113,6 -8% 10 Polabské národopisné muzeum Přerov nad Labem, Přerov 14,7 -68%

název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Edmundova soutěska, České Švýcarsko 254,5 -15% Petřínská rozhledna, Praha - Malá Strana 234,2 -67%

Soutěsky Kamenice, České Švýcarsko 216,2 -30% Rozhledna na Velké Deštné, Deštné v Orlických horách 119,1 410%

Tři prameny, České Švýcarsko 181,4 -28% Rozhledna Špulka, Divišov 49,76 0%

4 Pravčická brána, České Švýcarsko 158,3 -41% 4 Rozhledna a lesopark U Jakuba, Valtínov 48,8 -

5 Prachovské skály, Prachov 151,2 -11% 5 Rozhledna Kelčský Javorník, Rajnochovice 42,6 85%

6 Gabrielina stezka, České Švýcarsko 135,2 -26% 6 Staroměstská mostecká věž, Praha - Staré Město 42,2 -73%

7 Punkevní jeskyně a Macocha, Vavřinec 118,5 -44% 7 Štramberská Trúba  - Věž hradu Štramberk, Štramberk 41,2 -35%

8
Pěší turistická trasa z Luční boudy směr Sněžka, Špindlerův 

Mlýn
97,4 175% 8 Vyhlídková věž katedrály sv. Bartoloměje, Plzeň 40,3 -49%

9 Soorgrund, České Švýcarsko 91,4 -28% 9 Radniční věž Znojmo, Znojmo 35,3 51%

10 Mezná, České Švýcarsko 86,6 -35% 10 Rozhledna Klínovec, Boží Dar 34,3 0%

Přírodní turistické cíle Věže a rozhledny

Hrady a zámky Lidová kultura

Nejnavštěvovanější turistické cíle 2020 - TOP 10 dle tematické kategorie

Architektura Osobnosti

Muzea a galerie Pietní místa
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název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Lanová dráha na Petřín, Praha - Malá Strana 1014,3 -55% AquaPalace Praha, Čestlice 536,9 -47%

Dolní Vítkovice, Ostrava 493,1 -64% Aqualand Moravia, Pasohlávky 367,7 -54%

Lanová dráha Sněžka, Pec pod Sněžkou 231,5 -25% Stezka v oblacích, Dolní Morava 300,0 0%

4 iQLandia science center, Liberec 217,0 -43% 4 Stezka Valaška, Pustevny 247,7 -

5 Lanová dráha v ZOO Praha, Praha - Troja 202,9 -15% 5 Stezka korunami stromů Lipno, Lipno 238,8 -23%

6 Landek Park, Ostrava 152,6 -50% 6 Aquapark Uherské Hradiště, Uherské Hradiště 206,0 -52%

7 Národní technické muzeum, Praha - Letná 142,7 -54% 7 Park Mirakulum, Milovice 191,7 -

8 Hvězdárna a planetárium Brno, Brno 116,3 -32% 8 Termály Losiny, Velké Losiny 184,8 -23%

9 ŠKODA Muzeum, Mladá Boleslav 99,8 -64% 9 Stezka korunami stromů Krkonoše, Janské Lázně 179,7 -41%

10 VIDA! science centrum, Brno 98,7 -66% 10 Bludiště na Petříně, Praha - Malá Strana 157,8 -58%

název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Národní památník heydrichiády, Praha - Nové Město 36,8 -71% Svatý kopeček - Křížová, Mikulov 278,9 7%

Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Hůrka, Králíky 27,8 3% Bazilika Velehrad, Velehrad 176,8 -32%

Vojenské muzeum Králíky, Králíky 22,3 8% Hospitál Kuks, Kuks 136,2 -14%

4 Pevnost Josefov , Jaroměř - Josefov 20,1 -24% 4 Pinkasova synagoga, Praha - Josefov 126,2 -80%

5 Muzeum Pevnost Hanička, Rokytnice v Orlických horách 18,7 6% 5 Chrám svaté Barbory, Kutná Hora 114,1 -67%

6 Korunní pevnůstka a muzeum barokní prachárny, Olomouc 16,4 -62% 6 Klausová synagoga, Praha - Josefov 98,4 -78%

7 Muzeum čs. opevnění – dělostřelecká tvrz Bouda, Králíky 12,8 -1% 7 Maiselova synagoga, Praha - Josefov 68,2 -79%

8 Památník Mohyla míru, Prace 12,7 -51% 8 Katedrála Nanebevzetí Panny Marie, Kutná Hora - Sedlec 66,8 -61%

9
Památník Vojna Lešetice - Muzeum obětí komunismu a dějin 

uranového hornictví, Milín
6,7 -69% 9 Staronová synagoga, Praha - Josefov 64,7 -77%

10 Fort XVII Křelov, Křelov 6,5 -28% 10 Kaple Božího těla, Kutná Hora 44,4 -16%

název cíle v tis.* %20/19 název cíle v tis.* %20/19

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Praha - Troja 851,6 -42% Staroměstská radnice, Praha - Staré Město 101,3 -85%

ZOO Zlín, Zlín 506,0 -26% Novoměstská radnice, Praha - Nové Město 61,4 -75%

Safari Park Dvůr Králové, Dvůr Králové nad Labem 450,9 -17% Znojemské podzemí, Znojmo 44,6 -19%

4 Zoologická zahrada Ostrava, Slezská Ostrava 419,5 -28% 4 Klatovské katakomby, Klatovy 37,4 -23%

5 ZOO Plzeň, Plzeň 372,4 -26% 5 Prašná brána, Praha - Staré Město 26,2 -75%

6 Zoologická zahrada Olomouc, Olomouc 293,5 -16% 6 Valdštejnská lodžie, Sedličky, Jičín kal 32%

7 Zoologická zahrada Liberec, Liberec 275,7 -31% 7 Vyšehrad - Staré purkrabství, Vyšehrad 17,7 -84%

8 Zoo Brno, Brno 263,5 -20% 8 Plavby Týn nad Vltavou, Týn nad Vltavou 16,5 -

9 Zoologická zahrada Jihlava, Jihlava 221,8 -36% 9 Zámecká ledovna, Třebíč 11,6 7%

10
Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou, 

Hluboká nad Vltavou
201,5 -28% 10 Jihlavské podzemí, Jihlava 11,4 -44%

Poznámka: * registrovaný počet platících a neplatících návštěvníků (na základě ukazatele D12)

Zdroj: Monitoring návštěvnost turistických cílů 2020.

Vypracoval: Institut turismu, 2021.

Zoo, zahrady a akvária Ostatní turistické cíle

Věda a technika Zábavní turistické cíle

Vojenské turistické cíle Sakrální památky
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